
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

Procedura per la selezione di n. 7 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali di 

cui all'articolo 1, comma 65, della legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2024/25. Decreto di 

individuazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 659 del 26 

agosto 2016 che assegna all’Ufficio Scolastico per la Sicilia, per l’a.s. 2016/17, un 

contingente complessivo di n. 76 unità di personale docente da destinare ai 

progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, prot. n. 33 del 26 febbraio 2024, con il quale vengono 

determinate le consistenze delle dotazioni organiche per i posti comuni, nazionali 

e regionali, del personale docente, di cui all'articolo 1, comma 64, della legge 13 

luglio 2015, n. 107, per l’anno scolastico 2024/25; 

Vista la nota del Ministro dell’istruzione e del merito, prot. n. 43464 del 28 marzo 2024, 

avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale docente per l'anno 

scolastico 2024/25”, che dispone le istruzioni operative in merito alla 

determinazione dell’organico per il personale docente, per l’a.s. 2024/25; 

Richiamato il proprio Decreto prot. n. 336 del 09/07/2024 con cui si è proceduto a 

riconfermare, per l’anno scolastico 2024/25, n. 65 docenti per l’attuazione dei 

progetti nazionali; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 355 del 16/07/2024, con il quale è stata indetta la 

procedura di selezione di n. 7 unità di personale docente da destinare ai progetti 

nazionali di cui all'articolo 1, comma 65, della legge n. 107 del 2015 per l'anno 

scolastico 2024/25, per i seguenti ambiti di attività: 

- Ambito n. 2 - “Sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, 

con particolare riferimento all'alimentazione, all'educazione fisica e allo 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

sport”: n. 1 posto per l’Ambito territoriale di Ragusa e n. 1 posto per 

l’Ambito territoriale di Siracusa; 

- Ambito n. 4e – “Innovazione della didattica nell’area della comunicazione”: 

n. 2 posti; 

- Ambito n. 4f – “Innovazione tecnologica per le politiche formative”: n. 3 

posti. 

Visto il proprio Decreto prot. n. 384 del 30 luglio 2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute a seguito del 

menzionato avviso; 

Visti  gli esiti dei lavori della Commissione; 

Verificato il possesso del requisito di cui all’art. 3 dell’Avviso di selezione in relazione ai 

docenti utilmente inseriti nelle rispettive graduatorie,  

Ritenuto pertanto, di procedere alla conseguente individuazione dei docenti da destinare ai 

progetti nazionali di cui al suddetto Avviso; 

DECRETA 

Fatta salva ogni successiva verifica circa il mantenimento del requisito di cui al citato art. 3 

dell’Avviso di selezione, i docenti da destinare all’attuazione dei progetti nazionali per l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Sicilia per l’anno scolastico 2024/25, in relazione agli ambiti di attività 

indicati nel succitato Avviso, sono individuati come indicato nell’Allegato n. 1, che costituisce parte 

integrante del presente decreto 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Allegato n. 1 

 

Cognome Nome Sede di servizio Ambito di attività 

 

Posto vacante 

 

AT di Ragusa 

Ambito 2: Sviluppo di comportamenti 

ispirati ad uno stile di vista sano, con 

particolare riferimento all'alimentazione, 

all'educazione fisica e allo sport 

 

Nobile 

 

Margherita 

 

AT di Siracusa 

 

Ambito 2: Sviluppo di comportamenti 

ispirati ad uno stile di vista sano, con 

particolare riferimento all'alimentazione, 

all'educazione fisica e allo sport. 

 

Giovinco 

 

Antonella 

USR - Direzione 

Generale 

Ambito 4e: “Innovazione della didattica 

nell’area della comunicazione”. 

 

Grimaldi 

 

Laura 

USR - Direzione 

Generale 

Ambito 4e: “Innovazione della didattica 

nell’area della comunicazione”. 

 

Giuliana  

 

Monica 

USR - Direzione 

Generale   

Ambito 4f: “Innovazione tecnologica per 

le politiche formative”. 

 

Zarcone 

 

Giuseppe 

USR - Direzione 

Generale 

Ambito 4f: “Innovazione tecnologica per 

le politiche formative”. 

 

Milazzo 

 

Francesca 

USR - Direzione 

Generale 

Ambito 4f: “Innovazione tecnologica per 

le politiche formative”. 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-08-13T10:33:24+0200


		2024-08-13T10:45:18+0200
	protocollo




